Соглашение Л} ЦТ ДС 189160|243
о предоставлении из бюджета Волгограда муниципальному

бюджетному учреждению Волгограда субсидии
в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи
78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

г. Волгоград
..к14> ноября 2022 г.

щентральное территориальное управление департilмента гIо образованию администрации
в"олгограда, именуемое в дальнейшем кучредитель)), в лице начальника территориального
у_IIравлениЯ департамента по образованию администрации Волгограда Еременко Марины
Ивановны, действующего на основании Положения о территориаJIьном улрЕtвлении
департамента по образованию администрации Волгограда, утвержденного решением
Волгоградской городской Щlмы от Т6.02.2011 г, J\ъ 4211312, с одной стороны и муниципальное
дошкольное образовательное r{реждение "Щетский сад J\Ъ 189 Щентрrtпьного района Волгограда"
(далее - Учреждение) в лице завед}тощего Кириличевой ольги Константиновны, действуlощего
на основании Приказа, С другой стороны, далее именуемые <стороны), в соответствии с
Бюджетньтм кодексом Российской Федерации, tIостановлением администрации Волгограла от 1l
февраля 2021 Ns 133 коб утверждении Порядка определения объема и условий предоставления
из бюджета Волгограда муниципальными бюджетным и автономным учреждениям Волгограда
субсидий на иные цели), регулирующим порядок предоставления субсидии в соответствии с
абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее *
Субсидия), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем,

I. Предмет Соглашения
1.1. ПредМетом настОящегО Соглашения является предоставление из бюджета Волгограда в

2022 rоду Субсидии:
1.1,1, в целях реализации мероприятий по организации питания воспитанников в

муниципальных образовательньж )чреждениях Волгограда, реаJIизующих основные
обrцеобразовательные прогрaммы дошкольного образования (за искJIючением льготньD(
категорий) в рамках ре€rлизации муниципаJIьной rrрограммы <<развитие образования на
территории Волгограда> (далее - Программа).

1.2. Средства Субсидии направляются на финансирование расходов, осуществляемьж
УчреждеНием, согласно приложению Ns 1 к настоящему Соглашению.

II. УсловИя и финансовое обеспечение предоставления Субсидии
2.1, Субсидия предоставляется Учреждению для достижения цели, указанной в пункте 1.1

настоящего Соглашения.
2.2. Субсидия предоставляется Учреждению в пределах лимитов бюджетных обязатольств,

доведенньж Учредителю как получателю средств бюджета Волгограда по кодilN.{ бюджетной
классификации расходов Российской Федерации, в том числе в части, относящейся к бюджету
Волгограла (далее - коды БК), по анаJIитическому коду Субсидии 60|243 в следующем р.lзмере:

2.2.1. за счет средСтв бюджета Волгограда, источником финансового обеспеченr" noropuo
являются средства бюджета Волгоградской области:

- в 2022 году 90 031 (девяносто тысяч тридцать один) рубль73 копейки - по коду БК
7бз 07.01 01.0.01.71160 6|2 24l 7.3.100 1.1.11.32 6.0|.2.43 l.

2.3, Размер Субсидии определен в соответствии с приложением JrlЪ 2 к настоящему
соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

III. Порядок перечисления Субсидии
3.1. ГIеречисление Субсидии осуществляется в tIорядке, установлеЕном департаментом

_финансов администрации Волгограда.

2
являющиМся неотъеМлемой частью настоящего соглашения (далее - заявка) в течение 5 рабочих
дней сО дня зачисЛения средСтв бюджета Волгоградской области на лицевой счет Учреl"..п" u
отношениИ Субсидии, предусмотренной пунктом 2,2.|. раздела 2 настоящего Соглаrrr"r"".

IY. Взаимодействие
4. 1. Учредитель обязуется:
4. 1

"
1. обеспечивать предоставление Учреждению

настоящего Соглашения;
4-1',2. осуществлять проверку документов, направляемых Учреждением Учредителю в

целях принятия последниМ решения о перечислении Субсидии, а также документов, указанньIх в
пункте з.1,2. настоящего Соглашения, в том числе на rrредмет соответствия указанньIх в них
кассовых расходов цели предоставления Субсидии, указанной в пункте 1.1 настоящего
Соглашения, в течение 5 рабочих дней со дня поступления документов от Учреждения;

4.|,з, обеспечиВать перечисление Субсидии на счет Учреждения, указанный в разделе VIII
настояIцегО Соглатrтения, согласно 11ункту 3. 1 настоящего Соглашения;

4.|,4, осуществлятЬ контроль за соблюдением Учреждением цели и условий
предоставЛения СубСидии, В том числе путем осуществления следующих мероприятий:

4.|.4,1. шроведеЕие rrлановьж и внеплановьtх проверок:
1) по местУ нахождения УчредитеJUI на основании документов, представленных по его

запросУ УчреждеНием В соответстВии с rrункТом 4.3.3 настоящеГО Соглаптения;
2) по месту нахождения Учреждения по документi}льному и фактическому изrIению

операций с использованием средств Субсидии, произведенньж Учреждением;
4.\.4.2. приостановление предостаВления Субсидии в слrIае установления по итогам

проверки(ок), указанной(ых) в пункте 4.|.4,1 настоящего Соглаrтrения, факта(ов) нарушений
цели(ей) И условий предоставления Субсидии, определенньж настоящим Соглашением
(получения от органа муниципального финансового контроля информации о нарушении
учреждением цели(ей) и условий предоставления Субсидии, оrrр.д.о.пrrr"rх настоящим
Соглашением), до устранения указанных нарушений с обязательным у""доrп"rием Учреждения
не позднее 5 рабочего(их) дня(ей) после принятия решения о приостановлении;

4.\.4,з. направление требования Учреждению о возврате Учредителю в бюджет Волгограда
Субсидии или ее части, в том числе в случае неустранеЕиJI нарушений, указанньIх в пункте
4.|,4.2 наСтоящего Соглаrттения, в piшMepe и сроки, установленные в данцом требовании;

4.1.5. рассматриватЬ тrредложения, документы и ин}.ю информацию, направленную
УчреждеНием, В том числе в соответСтвии С пунктамИ 4.4.| - 4,4.2 iiсТоящегО СОглаrrrgццд, з
течение 10 рабочих дней со дня их получения и уведомлять Учреждение о принятом решении
(при необходимости);

Сторон

Субсидии на цель, укiц}анную в пункте 1.1

вопрOс€lN,{, связанным с исполнением
дня попrIения обраlцения Учреждения в

4.1.6, направлять разъяснения Учреждению по
настоящегб Qg;лаrттgния, не позднее 10 рабочих дней со
соответствии с irунктом 4.4.5 настоящего Соглашения;

4.2. Учредитель вIIраве:
4.2.|. Запраптивать у Учреждения информацию и док}менты, необходимые дJUI

осуществлениЯ контролЯ за соблЮдением Учреждением цели и условий предоставления
субсидии, установленных настоящим Соглашением в соответствии с пунктом 4.1.4 настоящего
СОглаlтrgццд;

4.2,2. rrринимать решение об изменении условий настоящего Соглашения на основчlнии
информации и предложений, нiiправленных Учреждением в соответствии с пунктом 4.4,2
настоящего Соглашения, включаjI уменьшение размера Субсидии, а также увеличение размераСубсидии, при налиЧии неиспользованньIх лимитов бюджетньж обязательств, укtLзанньIх в
пункте 2.2 настоящего Соглашения, и при условии предоставления Учреждением информации,
содержащей финансово-экономическое обоснование изм.енений;

4.2.з. принимать в установленном бюджетньпrл зчtконодательством Российской Федерации
порядке решение о наличии или отсутствии потребности:

4,2.з-1. в направЛении в 202З года остатка Субсидии, не использованного ь2022 года на

7

/

3

цель, указанную в IIункте 1.1 настоящего Соглацения, в течение 10 рабочих дней после
получения от Учреждения следующих док}ментов, обосновывающих потребность в }Iаправлении
остатка Субсидии за соответствующий год на ту же цель:

1) отчет Учреждения о кредиторской задолженности на 01 января 202З;
4.2,з,2. в использовании средств, поступивших в 2023 году Учреждению от возврата

дебиторсКой задолЖенности прошльж лет, возникшей от использования Субсидии в2022году на
цель, указанн},Ю в пункте 1.1 настоящего Соглашения, не позднее 10 рабочих дней после
получения от Учреждения следующих документов, обосновывающих потребность в
исIIользовании данньж средств на ту же цель:

1) платежное поручение (иной документ) о возврате средств Учреждению.
4.3. Учреждение обязуется:
4.з.l- направляТь Учредителю не позднее 25 декабря 2022 года, докр[енты, установленные

пунктами 3. 1.1. настоящего Соглашения;
4.з,2, использовать Субсидию для достижения цели, указанной в пункте 1.1 настоящего

соглашения, в соответствии с условиями rrредоставления Субсидии, установленными настоящим
соглашением на осуществление выплат, указанных в IIриложении }lb 1 к настоящему
Соглашению, явJU{ющимся неотъемлемой частью настоящего Соглаrттения;

4-3,з. направляТь по запРосу УчреДителЯ документЫ и информацию, необходимые дJUI
осуществлениЯ контролЯ за соблюдением цели и условий предоставления Субсидии в
соответстВии с пунКтом 4.2.1 настоящеГо Соглашения, не позднее 5-ти рабочих дней со дня
получения указанного запроса;

4.з.4. направлять ежеквартально в течение 10 рабочих дней месяца, следующего за
отчетным кварталом, в котором была получена Субсидия

4,з.4.|. отчеТ о расходах Субсидии нарастающим итогом по состоянию на 01-е число
квартала, след}.ющего за отчетным, по форме в соответствии с приложением Jф З к настоящему
Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения;

4.з.5. устранятЬ выявленнЫй(е) пО итогаМ проверки, гIроведеЕНой Учредит9лем, факт(ы)нарушения цели(ей) И условий предоставления Субсидии, определеЕньIх настоящим
Соглашением (получения от органа муницип€lJIьного финансово.о *о"rроля информации о
нарушении Учреждением цели и условий предоставления Субсидии, установлеIIных настоящим
соглашением), включая возврат Субсидии или ее части Учредителю в бюджет Волгогр&дп, в
течение 30-ти календарных дней со дня получения требования Учредителя об у.rра"""ии
нарушения;

4.З.6, возвраIцать:
4,з.6,|. неиспользованный

отсутствия решения Учредителя
2022 rодах остатка Субсидии на
июля 202З годах;

4.з.6.2. суммУ СубсидиИ, указаннУю в требовании Учредителя, наIIравJUIемого в случае
несоблюдения Учреждением целей и условий предоставления субсидий.

4.з.7. включатЬ в договоРы о rrосТавке товаров, выrrолненИи работ, оказании услуг,
шодлежаrцие оплате за счет Субсидии условие о возможности изменения по соглашению сторон
размера и (или) срокоВ оплатЫ и (или) объема товаров, работ, услуг В сл)л{ае уменьшения в
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Учредителю ранее доведенньIх в
установлеНном поряДке лимитов бюджетных обязательств на предоставление Субсидии.

4.4. Учреждение вправе:
4,4,1. наrrравлять Учредителю док}менты, укiванные в пункте 4.2.3 настоящего

Соглашения, не rrозднее 10-ти рабочих дней, след).ющих за отчетным финансовым годом;
4,4.2. направлять Учредителю предложения о внесении изменений в настоящее

Соглашение, в том числе в случае вьUIвления необходимости изменения р€вмера Субсидии, с
приложением информации, содержаIrIей финансово-экочомическое обоснование 11редлагаемого
изменения;

4.4.з, направлять В 202З году не использованный остаток Субсидии, полуrенньтй в

остаток Субсидии в доход бюджета Волгограда в случае
о наJтичии потребности в направлении не использованного в

цель, }казанную в пункте 1.1 настоящего Соглашения, до <01>

4
соответствии с настоящим Соглашением, на осуществление выплат в соответствии с целью,
УказанноЙ в пункте 1.1 настоящего Соглашения, на основании решения Учредителя, указанного в
пушкте 4.2.3 настоящего Соглашения;

4.4.4. направлять в 202З году средства, поступившие Учреждению от возврата дебиторской
задолженности IIрошлых лет, возникшей от использования Субсидии, Hs осуществление выплат
в соответствии с целью, указанной в пункте 1.1 настоящего Соглашения, на основании решениrI
Учредителя, указанного в пункте 4.2.З настоящего Соглашения;

4,4,5, обраттIаться к Учредителю в целях получения разъясноний в связи с исполнением
настоящего Соглашения.

V. Ответственность Сторон
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по

настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

YI. Иные условия
6.1. .Щепартамент по образованию администрации Волгограда, Контрольно-счетнм палата

Волгограда и органы муниципального финансового контроля имеют право на осуществление
IIроверок соблюдения условиЙ, целеЙ шолучения и порядка расходовчlния Субсидии,
предоставленной по настоящему Соглашению.

YII. Заключительные положения
7.|, Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего

Соглашения, решаются ими, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих
протоколов или иньtх документов. При не достижении согласия споры между Стороналли
решаются в судебном порядке.

7.2. Настояrцее Соглашение вступает в силу с даты его подписаниlI лицами, имеющими
право деЙствовать от имени каждоЙ из Сторон, но не ранее доведения в установленном порядке
лимитов бюджетньж обязательств, указанных в п}.нкте 2,2 настоящего Соглrlшения, и действует
до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглаlтlению.

7.3. Изменение настоящего Соглашения, в том числе в соответствии с положениями пункта
4.2.2 настоящего Соглашения, осуществляется по соглашению Сторон и оформляется в виде
дополнительного соглашения, явJuIющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

7.З,1. Изменение настоящего Соглашения возможно в сл)чае:
7.3.|,|. изменение объемов субсидии Учреждению;
7.З,|.2. уменьшения/увеличения Учредителю ранее доведенньIх лимитов бюджетньпr

обязательств на предоставление Субсидии;
7,З.\.3. изменения платежных реквизитов Сторон;
7,З.|.4, изменение 'нормативно-правовых актов, на основании KoTopbD( закJIючено

настоящее Соглашение;
7.4. Расторжение настоящего Соглашения осуществляется:
7.4,\, в одностороннем порядке Учредителем в случаях;
7.4,I.\. прекращения деятельности Учреждения при реорганизации или ликвидации;
7,4.\.2. нарушения Учреждением цели и условий предоставления Субсидии, установленньж

настоящим Соглашением;
7.4.2. по соглашению Сторон в случtuж:
7,4.2.|, не достижения согласия Сторон rrо новым условиям Соглашения в случае

}меньшения Главному распорядителю ранее доведенньтх лимитов бюджетных обязательств на
предоставление Субс идии

Расторжение настоящего Соглашения Учрежлением в одностороннем порядке не
допускается.

Соглашение о расторжении настоящего Соглашения оформJIяется в виде допоJшительного
соглашения, являющегося неотъемлемой частью насто{щего Соглашения. , l

7.5. Щокументы и иная информация, предусмотренные настоящим Соглаrттением, могут
направляться Сторонами следующим(ми) способом(аlrли) :

1

5
7,5.1. заказным письмом с уведомлением о вручении Либо вр)л{ением представителем однойСтороны подлинников документов, иной инфор*uц"" представителю другой Стороны.
7,6, НастОящее СогЛашение заключенО Сторонами в форме O1-u*"o.o документа в двухэкземплярах, по одному экземплярУ Для каждой из Сторон

VIII. Платежные реквизиты Сторон

I_{ентра-шьное ТУ ДОАВ МоУ Щетский сад J\Ъ 189

|
Центральное территориirльное )дIравление

]
лепартамента по образованию администрации

|Волгограда
lоггн 107з444оlз119
| октмо l s70l 000001
I

I

|Место нахождения:

|
+ООtЗ 1, Волгоград, ул. Коммунистическая, 6

I

l инн/кпп з4441 54о86lз4440 1 00 i
I

|Платежные реквизиты:

IУФК по Волгоградской области (.Щепартамент
финансов администрации г. Волгограда,
Щентральное ТУ ДОАВ)
Казначейский счет 0З2З| 64З1 870 1 0002900
Банковский счет 40 1 028 1 044537000002 1

ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД БАНКА
РОССИИllУФК по Волгоградской области г.
Волгоград
Бик тоФк 011806101
Лицевой счет 03763003070

муниципальное дошкольное образовательное
учреждеЕие ".Щетский сад JrlЪ 189 Щентрitльного
района Волгограда"
огрн 104з400311096
октмо 18701000001

Место нахождения: 400066, Россия, Волгоград,
ул. Краснознаменская, 2 1

инн з4441|2з4з кпп 344401001

Платежные реквизиты:
,Щепарта:rлент финансов администрации
Волгограда (МОУ.Щетский сад М 189, л/с
2I76з002200)
казначейский счет
0з2з4643 1 870 1 0002900
Банковский счет 401 028 1 044537000002 1

ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД БАНКА
РОССИI,7ЛlФК по Волгоградской области г.
Волгоград
Бик тоФк 011806101
Лицевой счет 2l7 бЗ002200

ое ТУ ДОАВ ийсадJЪ 189

М.И. Еременко/
(Фио)

О.К. Кирипичева
(Фио)

ц

tiос
\2.

ta)
v
N
o,1

Hi
t <-

<-
c.l

Jfiо
g

й
a7) ьо

ElФl!{l9lлl

;l:l
ц l

(.) l\ol>ъlUlфlFl2lцl
Фlа. l:l
бl
доц
N9

Ф

ф

N

фо
ь4

(в
F{

lrо
д

*r
(ý
ts

l-r

l-{

о)
*
(d
t<q
о
о
lr
л
>,н
оь
(ýзбнЁ

,Ol4

# c.l
л, sf9c'l
Ос)
н\
voo

х L-t

.oIz
L;

c{
счл9Ео]Е
кq)а. Elю
sод

ЕЕ\Е
tsЕolлЕ(JE
*!

l*зFц
0)il
:j cJ:\о
н-1BUоF lь1 iJцq)л-(J

lц
llЕЕ
ъч
фч
Jч
v
N9-lYа,
,_Jl
lt;Е
с)Е
фýЁ
lt
ct
t*
дi*
ФхI
0)а,
Ф
-

н
ýю
ца
OEdюоьr*О с,]

BSд o,1
ю

Ф

cnь
cfi

о\

(€
Ф
Ф

q
ь4
\/
о

о
ь(

о
z
Фq

Ё.i
ЁiА
Eiz

сОь
a.)

о\
I

.ffiе#?_ъ
[W-iж,^

-i-

м
{/.
trь fi-ýг*Hs

F*: 1ф]

\эы*1
cn

;-шý

!.:
л

l

W аf#
--\

#
Е( c.l
Q. C.lо ý ýОЕ,] H(trp9ёа*а

9цL(Jlло
*Yнк::
Фа9v9н(gý,лkщ **оо

!Li

с.)

с.)
*
сaь
o,1
са

Ёw*

:Ёё
!9 ЭrацЁYлF
ti сd lJi
c.,1 9ldý:Ео9у
a'.l Ii F Н
#лн! tsв*9я*

=
йý ýФýьнццtr*ýо(n хо\.) tз Д

о]

ю
ьýЁ
Nь

Ф

Е{

t-
tr

дн

н
Ф

F.]

ь(

дts
9,

F

о\
оо

.olz
к
(G
о

ь<он
Ф

|..-L

д
н
9ько
ф
m

дdэIgýр
цL yJ i /t}

р Б аЕ q{-О х аiз фохзЕ9Е Е ьц ЁgЮ сd ý Ё
-мтgЦFiщ
оЕ=тФСd:amL
дý!J'<iida) J L *

R ýý Е Е
лvU*мJj >,c{ оt-i о

+
гt

и)
*

N.n
-ol =tz C..l

(,) с)ýю
F\Бо\ Р счоо }:с
лJъv!
о о- q.)Е9 ь,Еý:{ ? а"|,--- о уi фБ

4 ý*
t!н-лli(trbi яq*-к !:Ечцý-пц;l

\lJЁ-5 Ё;;Бн-
+ !9 .ol
-: aZ:l ,
FrHRf

Tl9
а 9

*M.iEHJý
! 9 FЁ 9g
!ч
i-.l *{ Lý вg
l< F-.tл}vv-
\J ц (.)
U(ýЁl

Ес.)оцч vАх
Ф6)tsalgгýьцgч
!l ч

(.) ** -ц а.)6)rr:ь\9m м
lчU
QФl-.,! (Б
-6
^ rFiохл
|т,1 а.)

д9

аЕ
; л
л,ьz
tsн
*цн;r' ч
с)' о

ноцчнБ
ч
Hlr
б !ý!9. i]
F ý**,ло_ь

-|
tз

E] А
;i -лч-

lrЁl:9;ltцtЕsrяЕнFU-lrцко
ФоLqqtr
PlU>>Ф

юьа
z
z
о

цt

Ii

н
(Ё

(d
#

о
zо
rr

t-l

А
ч
i-l

t-iо
а.(d

F

аоЕ

н
(.)

t-i

F
оз
сd
сa
dz
Ё
Ф
н
ц

Ф

F

с3.
E{

q
Ф

цон
Fо
Frо
о
(Ё

(d

(d

фноц
Ф
о
Еон
Фзоо

Frо
цt
с)q
()
он
Е
Fо
ts

о
цL

хо
(dq
о
Ф
E{
Фд
cq

F

4
0)

д
Frо
l].оао
х
ч

Ф

нцt

ii о.Ес)Фн
йhл-
!чФ

Uo

ц

Фн
о
ино

q
li

=

Ф
г4t,оц
Ё

mо

F-чб
(dPr
л i-,
EiiоФ

Edсб (з

с0 ,ý
нз
cdOaL

l- с-)хfr
о=
Pi 0)

;о
ЧьZ

!^)с)л
ltFод
+aJ(_)

=

* бз,
!-
ЯtыооОо
дf]*

нЕ
ан
ых
од
9 ч la)

чцо-trý
q

F**i>'0)
z ,cJ

,j a) zЁý..
a)nLUб
Fn!

()cJEоо
{a\ a| tЦ

л

ol
c..1

о

о

з
о
о
F

Ed

9.
Lr
Uл
trо

х

Ф
d
Ф

х
д
дЕ
0.)
F-

Ф

ох
юv

\Jл
хц

х!
о>\

bzi:r мi*_лд

F

F.

оа
aа

бз
ь.

Е

4

aо

л
о.о
оts

L
Ё
ь
F
ts
Ё
с

со
-+
с..I

ю
оо

о
l-L
эч
.oi1
L;

с..1
б]
(\

д
\о

-+

tiо

о
н
н
Lоо

с.)
_olz
Ф

Ф
л
Ё

9.F

Ф

-ь.

Е
0)

.,,
Fъ
Yz

ffiffixvo

о\
оо

.olZ
о

оFо
l-t

сz

ьц[
Ф
д

cn

д

ц
F*
о!

ts

аti
Фч
ч

g
ts
Ф
d
F

т"5тý

Ф
6)

о.

\,)

с

о

о
Ф
о.ц
Ё
чz

tlB (ь
-cD!,

f;*€
,-т.<

зоо
юо
а.
F.

о

фо
ооюс

са

\о
а
дFоо
юоаFо
l-.,i

бi

bzцу

aоtбi

\о
c.l
cn

саь
ý
cn
c]
ю
\о

ь

ь
са
ь

=Ф
E{

о"lr
lili

л
о

д
о
lrо
д

Fr

о4
о\
оо

1
{
о

ь(оFо
b-L
=
0)

оц
с)

ь
оо
д
Ф
tr
до
ф

юо
{)о
д

g

оц
с)о
дч

Ф

Фц
о

(dl
н|
сdlalLl
ol
Hl
9l
Фl

ýбlolFl
9I

*l

ý
;l
*l

фl
ol
Ёloi
юlol
ol
trI

зl
El
ФI

dl
Fl
9,1(dl
цl
ФlЁl,I
Фl

icl
o)l
цl
фl
сЁl

=ic.l lлl
дl
!al
tsl
cdl
ýl
a.lоlFl

а
ФlFl
ol
ol
El
дl
cBl9l
tsl
tl
Фl

F.]l
.л

о
F*

з
оý

t.o

=сtIФс)
=-v9g ýбоаЧО r-si{ о
оа Lл-

-Jйл,дZx
dýс-,| Е

(t.l Фо{(-.1 х
ýq)аа.юткьнх
=цт= л:Б
t- q)
bl
-свUц
-Аý-+fос)х-Ц=\офа
L;Nл
r\ *

=ЕV Е j,",
d =1цФ
(JЕ!\оý>. l

4U Еэqi Ф :с{
Ё!й

=-б9 ф
4{}g t

-vFус)ýл
Ф
rб
ьчЕ ý=

с)

tr

Ф

ь
li
q)ь
cn

о\
оо

.ol1
ц
о

Ео
tr
Ф
E{

(J
z
!

ц
Ф
ф
Ф
cn

с0

с
t-L

F
цо
*
F

о.
tr
Ф

д

F